



## Kamma Entreprise ApS

Portusuumut 8  
3912 Maniitsoq  
CVR-nr. 12486324

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.06.2021

---

**Søren Lyberth**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Pengestrømsopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kamma Entreprise ApS

Portusuumut 8

3912 Maniitsoq

CVR-nr.: 12486324

Hjemsted: Qeqqata

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Knud Jakob Ingemann Laursen, formand

Søren Lyberth

## Direktion

Søren Lyberth

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsforretning og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i sit 12. regnskabsår 2020 realiseret et underskud på 4 t.kr. før skat mod et overskud på 191 t.kr. i 2019.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 1.382 t.kr. svarende til en soliditet på 22.

Der budgetteres med et positivt resultat for 2021.

Pengestrømme fra driften er positive med 1.877 t.kr. Der er investeret for 1.378 t.kr. og afviklet gæld med 193 t.kr.

Årets ændring i likvider udgør samlet 692 t.kr. og likvider ultimo udgør herefter -974t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.782.745</b>	<b>6.262.628</b>
Personaleomkostninger	1	(5.847.718)	(5.205.346)
Af- og nedskrivninger		(817.191)	(689.969)
<b>Driftsresultat</b>		<b>117.836</b>	<b>367.313</b>
Andre finansielle omkostninger		(122.806)	(96.144)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.970)</b>	<b>271.169</b>
Skat af årets resultat	2	1.317	(80.133)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.653)</b>	<b>191.036</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(3.653)	191.036
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(3.653)</b>	<b>191.036</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		1.645.370	1.739.218
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.995.076	3.340.679
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>5.640.446</b>	<b>5.079.897</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.640.446</b>	<b>5.079.897</b>
Råvarer og hjælpematerialer		18.471	34.022
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.471</b>	<b>34.022</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		382.713	606.903
Andre tilgodehavender		0	21.472
Periodeafgrænsningsposter		252.027	42.291
<b>Tilgodehavender</b>		<b>634.740</b>	<b>670.666</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	4	<b>10.960</b>	<b>10.960</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>664.171</b>	<b>715.648</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.304.617</b>	<b>5.795.545</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		204.000	204.000
Overført overskud eller underskud		1.178.396	1.182.049
<b>Egenkapital</b>		<b>1.382.396</b>	<b>1.386.049</b>
Udskudt skat		29.176	30.493
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>29.176</b>	<b>30.493</b>
Leasingforpligtelser		1.332.261	1.238.163
Anden gæld		0	55.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.332.261</b>	<b>1.293.163</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	428.427	274.649
Bankgæld		984.916	1.677.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.208.379	400.763
Anden gæld		939.062	733.362
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.560.784</b>	<b>3.085.840</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.893.045</b>	<b>4.379.003</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.304.617</b>	<b>5.795.545</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	204.000	1.182.049	1.386.049
Årets resultat	0	(3.653)	(3.653)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>204.000</b>	<b>1.178.396</b>	<b>1.382.396</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		117.836	367.313
Af- og nedskrivninger		817.191	689.969
Ændringer i arbejdskapital	6	1.064.789	(266.314)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.999.816</b>	<b>790.968</b>
Betalte finansielle omkostninger		(122.806)	(96.144)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>1.877.010</b>	<b>694.824</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.377.740)	(2.252.691)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.377.740)</b>	<b>(2.252.691)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>499.270</b>	<b>(1.557.867)</b>
Optagelse af lån		705.000	1.630.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(457.120)	(156.705)
Afdrag på ansvarlig lån		(55.000)	(494.545)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>192.880</b>	<b>978.750</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>692.150</b>	<b>(579.117)</b>
Likvider primo		(1.666.106)	(1.086.989)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(973.956)</b>	<b>(1.666.106)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.960	10.960
Kortfristet gæld til banker		(984.916)	(1.677.066)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(973.956)</b>	<b>(1.666.106)</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	5.444.119	4.761.004
Andre omkostninger til social sikring	48.646	42.684
Andre personaleomkostninger	354.953	401.658
	<b>5.847.718</b>	<b>5.205.346</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	15

## 2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.317)	86.231
Effekt af ændrede skattesatser	0	(6.098)
	<b>(1.317)</b>	<b>80.133</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.773.613	7.016.165
Tilgange	0	1.377.740
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.773.613</b>	<b>8.393.905</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.034.395)	(3.675.486)
Årets afskrivninger	(93.848)	(723.343)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.128.243)</b>	<b>(4.398.829)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.645.370</b>	<b>3.995.076</b>
Ikke-ejede aktiver	0	2.687.584

## 4 Likvide beholdninger

Der er bundet deponering for 10 t.kr.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Leasingforpligtelser	428.427	274.649	1.332.261
	<b>428.427</b>	<b>274.649</b>	<b>1.332.261</b>

## 6 Ændring i arbejdskapital

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	15.550	2.844
Ændring i tilgodehavender	35.924	(80.281)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.013.315	(188.877)
	<b>1.064.789</b>	<b>(266.314)</b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.100 t.kr. i ejendomme og ejerpantebrev nom. 1.135 t.kr. i biler og lastbiler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.645.370 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biler og lastbiler udgør 0 kr.
